

## 別紙 1-1

1	店名	ツルハドラッグ a 店	備考
2	所在地	福島県双葉郡 a 町 1 m 番 n	
3	開店日	平成21年4月9日	
4	店舗の形態	土地建物賃借	
5	原発事故時の状況	営業中	
6	事故後の対応	休業	
7	現在の状況	閉店	
8	事故前1年間(平成22年3月～平成23年2月)の営業利益	¥18,236,060	
9	事故前1年間の1ヶ月の営業利益平均	¥1,519,692	

## 別紙 1-2

1	店名	ツルハドラッグ i 店	備考
2	所在地	福島県双葉郡 i 町 o p-q	
3	開店日	平成16年3月25日	
4	店舗の形態	建物質借	
5	原発事故時の状況	営業中	
6	事故後の対応	休業	
7	現在の状況	閉店	
8	事故前1年間(平成22年3月～平成23年2月)の営業利益	¥42,168,763	
9	事故前1年間の1ヶ月の営業利益平均	¥3,514,064	

## 別紙 1-3

1	店名	ツルハドラッグ j 店	備考
2	所在地	福島県双葉郡 j 町 r s - t	
3	開店日	平成17年10月7日	
4	店舗の形態	建物賃借	
5	原発事故時の状況	営業中	
6	事故後の対応	休業	
7	現在の状況	閉店	
8	事故前1年間(平成22年3月～平成23年2月)の営業利益	¥43,889,886	
9	事故前1年間の1ヶ月の営業利益平均	¥3,657,491	

## 別紙 1-4

1	店名	ツルハドラッグ d 店	備考
2	所在地	福島県南相馬市 d 区 u v	
3	開店日	平成19年5月17日	
4	店舗の形態	建物質借	
5	原発事故時の状況	営業中	
6	事故後の対応	休業	
7	現在の状況	閉店	
8	事故前1年間(平成22年3月~平成23年2月)の営業利益		¥17,645,960

## 別紙 1-5

1	店名	ツルハドラッグ w 店	備考
2	所在地	福島県双葉郡 j 町 x y - z	
3	開店日	平成19年10月4日	
4	店舗の形態	建物質借	
5	原発事故時の状況	営業中	
6	事故後の対応	休業	
7	現在の状況	閉店	
8	事故前1年間(平成22年3月～平成23年2月)の営業利益	¥19,605,655	
9	事故前1年間の1ヶ月の営業利益平均	¥1,633,805	

# 別紙 1-6

請求額内訳表

		a 店	i 店	j 店	d 店	w 店	5店舗の合計	備考(計算)
1 営業上の損失	基準:事故前1年間の営業利益	¥18,236,060	¥42,168,763	¥43,889,888	¥17,645,980	¥19,605,655		
	平成23年9月1日～平成24年2月29日までの休業損害	¥9,118,030	¥21,084,382	¥21,944,943	¥8,822,980	¥9,802,829	¥70,773,163	※遅くとも事故の1年後である平成24年2月末までに閉店を決定(確定)
	平成24年3月1日～平成33年2月末日までに得ることができた営業利益(逸失利益)	¥129,618,267	¥299,727,134	¥311,960,532	¥125,423,954	¥139,353,070	¥1,006,082,962	9年間のライブニッツ係数7.1078
2 d店の賃貸リースからの損害金請求				¥71,951,734			¥71,951,734	2013年2月21日付の賃貸借合リース(株)からの文書による2014年4月末支払の損害金
3 有形固定資産の損害		¥21,200,101	¥3,381,446	¥8,739,610	¥2,302,722	¥12,447,737	¥48,081,616	各店舗の附属設備、器具、備品等
1, 2, 3の計							¥1,196,889,475	
4 弁護士費用のうち相当因果関係認められるもの							¥50,000,000	請求額の4%として計算
今回の請求額合計							¥1,246,889,475	

別紙 2-1

原告主張金額 (A)

	a 店	i 店	J 店	d 店	w 店	合計
建物	10,293,724	-	176,335	-	-	10,470,059
付属設備	7,028,442	727,525	2,947,054	960,553	10,576,653	22,240,227
構築物	780,690	-	149,597	-	-	930,287
器具・備品	<u>3,097,245</u>	<u>2,663,921</u>	<u>5,466,624</u>	<u>1,342,169</u>	<u>1,871,084</u>	14,441,043
合計	21,200,101	3,391,446	8,739,610	2,302,722	12,447,737	48,081,616

出典：被災店舗の棚卸資産・有形固定資産・敷金保証金明細

被告試算額 (B)

	a 店	i 店	J 店	d 店	w 店	合計
建物	10,293,724	-	176,335	-	-	10,470,059
付属設備	7,028,442	358,612	2,947,054	521,873	6,260,631	17,116,612
構築物	780,690	-	149,597	-	-	930,287
器具・備品	<u>3,097,245</u>	<u>3,165,114</u>	<u>5,935,764</u>	<u>1,612,377</u>	<u>1,899,086</u>	15,709,585
合計	21,200,101	3,523,726	9,208,750	2,134,250	8,159,717	44,226,543

差額 (B) - (A)

	a 店	i 店	J 店	d 店	w 店	合計
建物	-	-	-	-	-	-
付属設備	-	(368,913)	-	(438,680)	(4,316,022)	(5,123,615)
構築物	-	-	-	-	-	-
器具・備品	-	<u>501,193</u>	<u>469,140</u>	<u>270,208</u>	<u>28,002</u>	1,268,542
合計	-	132,280	469,140	(168,472)	(4,288,020)	(3,855,073)

差額が生じている要因

① 残存価額率20%を考慮している。

② i 店、d 店、w 店については、全損としてではなく、財物賠償期間60ヶ月として試算している。

①被災5店舗の営業利益率（売上高に占める営業利益の割合）

売上高	甲14 a店	甲15 i店	甲16 j店	甲17 d店	甲18 w店	5店舗の合計
平成22年3月	¥20,006,248	¥30,985,157	¥33,561,941	¥22,501,163	¥22,625,009	
平成22年4月	¥21,919,379	¥33,584,741	¥36,553,578	¥24,114,050	¥25,109,083	
平成22年5月	¥22,462,915	¥33,748,932	¥36,003,611	¥24,661,932	¥24,000,103	
平成22年6月	¥25,121,087	¥36,583,532	¥39,021,508	¥26,966,707	¥27,240,595	
平成22年7月	¥26,947,459	¥39,765,002	¥42,204,065	¥27,984,253	¥28,958,332	
平成22年8月	¥26,893,976	¥40,234,934	¥43,436,621	¥29,679,991	¥30,005,489	
平成22年9月	¥24,915,065	¥36,662,142	¥39,775,126	¥27,325,995	¥27,702,555	
平成22年10月	¥23,211,969	¥32,767,927	¥36,326,047	¥25,191,254	¥25,001,265	
平成22年11月	¥23,551,594	¥33,001,756	¥35,533,961	¥25,318,017	¥25,986,971	
平成22年12月	¥23,020,300	¥32,850,006	¥36,020,588	¥24,695,014	¥25,533,126	
平成23年1月	¥24,659,516	¥37,838,552	¥40,596,130	¥27,981,530	¥27,705,739	
平成23年2月	¥24,258,503	¥33,525,647	¥37,024,703	¥25,143,927	¥26,455,259	
合計(ア)	¥286,968,011	¥421,548,328	¥456,057,879	¥311,563,833	¥316,323,526	¥1,792,461,577
営業利益	a店	i店	j店	d店	w店	5店舗の合計
平成22年3月	¥592,479	¥2,465,097	¥2,559,022	¥566,639	¥824,265	
平成22年4月	¥314,665	¥2,951,010	¥2,951,312	¥832,947	¥1,046,428	
平成22年5月	¥1,644,612	¥3,175,464	¥2,596,582	¥721,350	¥1,832,189	
平成22年6月	¥1,759,912	¥3,656,091	¥3,587,416	¥1,640,430	¥1,644,919	
平成22年7月	¥1,859,529	¥4,033,193	¥4,139,029	¥1,884,195	¥1,779,097	
平成22年8月	¥2,311,156	¥4,268,405	¥4,628,750	¥2,062,628	¥1,988,678	
平成22年9月	¥1,309,595	¥3,520,386	¥3,900,035	¥2,178,514	¥1,722,885	
平成22年10月	¥1,686,117	¥2,749,796	¥3,382,920	¥870,088	¥1,300,896	
平成22年11月	¥1,968,814	¥3,793,101	¥3,719,744	¥1,405,170	¥2,338,709	
平成22年12月	¥1,535,604	¥3,155,319	¥3,485,393	¥1,557,554	¥1,261,690	
平成23年1月	¥1,687,554	¥4,678,125	¥5,107,399	¥2,182,974	¥1,951,263	
平成23年2月	¥1,566,023	¥3,722,776	¥3,832,284	¥1,743,471	¥1,914,636	
合計(イ)	¥18,236,060	¥42,168,763	¥43,889,886	¥17,645,960	¥19,605,655	¥141,546,324
営業利益率	a店	i店	j店	d店	w店	5店舗の合計
イ÷ア	6.4%	10.0%	9.6%	5.7%	6.2%	7.9%

② 営業利益の増加分（本件事故の寄与割合 = 75%）

	H23.3~H24.2	H24.3~H25.2	H25.3~H26.2	合計
A 福島県内の売上高	¥16,132,800,000	¥18,788,370,000	¥19,878,868,000	
B 増加率（平成22年比）	112.2%	130.6%	138.2%	
C 全国の売上高	¥311,046,614,000	¥333,561,107,000	¥356,070,004,000	
D 増加率（平成22年比）	106.4%	114.1%	121.8%	
E 増加率の差（B-D）	5.8%	16.5%	16.4%	
F A×E（売上高）	¥935,702,400	¥3,100,081,050	¥3,260,134,352	
G 5店舗の営業利益率	7.9%	7.9%	7.9%	
H F×G（営業利益に換算）	¥73,920,490	¥244,906,403	¥257,550,614	
I 本件事故が寄与した割合	75.0%	75.0%	75.0%	
J 損益相殺の抗弁額（H×I）	¥55,440,367	¥183,679,802	¥193,162,960	¥432,283,130
K 原告主張の年間逸失利益	¥141,546,324	¥141,546,324	¥141,546,324	¥424,638,972
L K-J	¥86,105,957	¥-42,133,478	¥-51,616,636	¥-7,644,158
M 既払金				¥150,983,272
N L-M				¥-158,627,430

③ 参考：営業利益の増加分（本件事故の寄与割合 = 50%）

	H23.3~H24.2	H24.3~H25.2	H25.3~H26.2	合計
A 福島県内の売上高	¥16,132,800,000	¥18,788,370,000	¥19,878,868,000	
B 増加率（平成22年比）	112.2%	130.6%	138.2%	
C 全国の売上高	¥311,046,614,000	¥333,561,107,000	¥356,070,004,000	
D 増加率（平成22年比）	106.4%	114.1%	121.8%	
E 増加率の差（B-D）	5.8%	16.5%	16.4%	
F A×E（売上高）	¥935,702,400	¥3,100,081,050	¥3,260,134,352	
G 5店舗の営業利益率	7.9%	7.9%	7.9%	
H F×G（営業利益に換算）	¥73,920,490	¥244,906,403	¥257,550,614	
I 本件事故が寄与した割合	50.0%	50.0%	50.0%	
J 損益相殺の抗弁額（H×I）	¥36,960,245	¥122,453,201	¥128,775,307	¥288,188,753
K 原告主張の年間逸失利益	¥141,546,324	¥141,546,324	¥141,546,324	¥424,638,972
L K-J	¥104,586,079	¥19,093,123	¥12,771,017	¥136,450,219
M 既払金				¥150,983,272
N L-M				¥-14,533,053